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Zwycięzcy „Eko-wiosny 2008”:

- WIEŚCI  Z GMINY -

Teatralna ekologia
Libiąskie Centrum Kultury po raz ósmy w historii zorganizowało Wojewódzki Przegląd Przedstawień Ekologicznych. Ta edu-
kacyjno – ekologiczną impreza pod nazwą „EKO – WIOSNA”, ma formę przedstawień teatralnych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. Główne cele konkursu to propagowanie wartości ekologicznych, ugruntowanie zachowań pro-
ekologicznych, prezentacja możliwości twórczych dzieci i młodzieży, doskonalenie sztuki żywego słowa, rozwijanie wyobraźni 
twórczej w kierunku poszukiwań różnorodnych rozwiązań artystycznych, w tym pozasłownych form wyrazu scenicznego jako 
jednej z możliwości rozwoju świadomości ochrony środowiska, stworzenie możliwości zaprezentowania swego dorobku sce-
nicznego w zakresie edukacji ekologicznej oraz możliwości konfrontacji z publicznością i specjalistami z dziedziny sztuki i 
ekologii, rozwijanie wrażliwości estetycznej, inspirowanej wartościami związanymi z ochroną naturalnych dóbr przyrody. 
Tegoroczny konkurs honorowym patronatem objęli poseł Tadeusz Arkit i burmistrza Libiąża Jacek Latko. Na scenie LCK za-
prezentowało się 13 zespołów, które zademonstrowały przedstawienia w formach teatru żywego aktora, teatru cieni i kabaretu, 
wspomagane innymi formami scenicznymi jak taniec i śpiew. Występy oceniane były przez jurorów w składzie: Agnieszka 
Trojanowska – przedstawiciel Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Chrzanowie (grupa Veolia Environmental Servi-
ces – europejski lider w branży gospodarki odpadami), Agnieszka Rembiecha – pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Libiążu, Bożena Szumniak – pracownik Wydziału Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Chrzanowie, Irena Nowak – polonista Zespołu Szkół Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców 
w Libiążu i ks. Rafał Piórkowski – duszpasterz parafii pod wezwaniem św. Barbary w Libiążu, założyciel młodzieżowej grupy 
teatralnej działającej przy LCK, reżyser wielu spektakli teatralnych. Oceniający brali głównie pod uwagę zgodność tematu 
inscenizacji z ochroną środowiska, scenografię, choreografię, przekazywanie słowa żywego oraz pozasłownych form wyrazu 
scenicznego i ogólne wrażenia artystyczne. W efekcie, w kategorii szkół podstawowych jurorzy pierwsze miejsce przyznali 
kl. VI Zespołu Szkół w Zagórzu za przedstawienie pt. „Przebudzenie”, drugie miejsce grupie „Bajnutki” z SP w Myślachowi-
cach (spektakl „Jaś, Małgosia i Eko-Baba”), trzecie SP w Kluczach za „Kosmiczną randkę”. Wyróżniono ponadto SP nr 6 w 
Trzebini („Sąd nad człowiekiem”) i koło teatralne libiąskiej SP 2 pod kierunkiem Anny Dworak, Barbary Ptasińskiej-Klimek i 
Iwony Warskiej. W kategorii Gimnazjów tryumfował kabaret „Szła dzieweczka” w wykonaniu uczniów Zespół Szkolno-Gim-
nazjalnego w Bielanach, drugą nagrodą uhonorowano Zespół Szkół nr 3 w Kwaczale za „Antygonę”, a trzecią przedstawienie 
„Nie ma życia bez wody” koła polonistycznego Gimnazjum nr 2 w Libiążu pod kierunkiem Elżbiety Pierońskiej. Zwycięzców 
obu kategorii obdarowano cennymi nagrodami ufundowanymi przez hojnych sponsorów. Wyróżniono też indywidualne popisy 
aktorskie: Adriannę Sądecką (SP nr 2 Libiąż), Kamilę Mańkę (Gimnazjum nr 2 w Libiążu), Agnieszkę Kryskę (ZSG Bielany), 
Wiktorię Galus (ZS Graboszyce) i Anastazję Pandel (SP Klucze). Organizatorzy przygotowali także konkursy z nagrodami dla 
publiczności. Były nimi multimedialne puzzle, krzyżówki i rebusy – oczywiście o tematyce ekologicznej.      PS

Główni fundatorzy nagród „Eko-Wiosny `2008”
Urząd Miejski w Libiążu – Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Starostwo Powiatowe w Chrzanowie – Wydział 
Ochrony Środowiska
Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. 
z o.o. w Chrzanowie, grupa Veolia Environmental 
Services – europejski lider w branży gospodarki od-
padami (fundator nagrody głównej w obu katego-
riach) 

Pozostali sponsorzy:
Firma „ELMAR” Komis samochodowy w Libiążu 
- Barbara Wiejowska, Marian Wiejowski
Firma Juko S.C. z Libiąża – Jerzy i Andrzej Kozieł
P.P.H.U. „EKO-RECYKLING” Sp. z o.o. w Libią-
żu
Związek Międzygminny Libiąża, Chrzanowa, Trze-
bini „Gospodarka Komunalna”
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „WERSET„  
z Trzebini
Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa w Warszawie 
Polski Klub Ekologiczny w Krakowie 

Klasa VI Zespołu Szkół w Zagórzu

Uczniowie ZSG w Bielanach
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Konsekwentny rozwój gminy
Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 19 marca br. przyjęto budżet gminy Libiąż na 
2008 rok, uwzględniający szereg zadań inwestycyjnych. O ich charakterze 
mówi burmistrz Jacek Latko. 
Kurier: Jak w jednym zdaniu mógłby Pan scharakteryzować tegoroczny plan dochodów 
i wydatków gminy?
Burmistrz Jacek Latko: - Budżet roku 2008 jest na miarę naszych możliwości, ale nie na 
miarę naszych ambicji, pozwala jednak na stabilne funkcjonowanie samorządu i rozwój całej 
gminy Libiąż, w tym także sołectw: Żarek i Gromca.
Kurier: Konsekwentnie od lat widoczny jest rozwój naszej gminy. Jakie najważniejsze 

inwestycje przewidziane są w tym roku? 
J. Latko: - Do najważniejszych należy kontynuacja budowy kanalizacji w gminie i włączona w to zadanie modernizacja oczysz-
czalni ścieków. Będzie też wiele dużych inwestycji o charakterze infrastrukturalnym…
Kurier: Jakich?
J. Latko: - Przede wszystkim skupiliśmy się na usprawnieniu układu komunikacyjnego, zależy nam na poprawieniu bezpieczeń-
stwa na drogach w gminie. Istotną inwestycją jest modernizacja drogi 933 (ulice Chrzanowska, Oświęcimska i Beskidzka), która 
obejmuje: położenie nowej nakładki asfaltowej, budowę chodnika od ronda „Na Rozdrożu” do cmentarza, modernizację chodnika 
od poczty do ronda „pod Białym”, modernizację chodnika od ronda do ul. Rouvroy, budowę chodnika od ul. Rouvroy do wiaduktu 
kolejowego. Podpiszemy także porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie modernizacji całej drogi 780 (ulice Kra-
kowska i Kościuszki) – zakres prac jest bardzo podobny jak przy modernizacji drogi 933. Realizacja tego zadania planowana jest w 
przyszłym roku. Ważną inwestycją jest także przebudowa ronda na skrzyżowaniu ulic: 1-go Maja, Jaworowej, Sikorskiego, Leśnej, 
Szybowcowej, Górniczej, Ks. St. Pieli. Poza tym rozpocznie się budowa drogi łączącej ul. Jaworową z ul. Powstańców Styczniowych. 
Zadanie współrealizowane jest przez powiat chrzanowski, Libiąż, Urząd Marszałkowski i planowo zostanie zakończone w tym roku. 
Kolejne inwestycje drogowe obejmują budowę chodnika przy ul. Astronautów w Żarkach i budowę chodnika w Gromcu przy ulicy 
Nadwiślańskiej. 
Kurier: To z pewnością drogie przedsięwzięcia. Czy sfinansujemy je sami czy przy partycypacji innych podmiotów?
J. Latko: - Modernizacja drogi wojewódzkiej 933 to zadanie realizowane razem z Zarządem Dróg Wojewódzkich ze środków unij-
nych i przeznaczono na nie 7,5 miliona złotych, z czego wkład naszej gminy wynosi 530 tys. zł. Jeśli chodzi o tzw. „rondo siedmiu 
dróg” to zadanie sfinansujemy wspólnie z powiatem chrzanowskim w równym podziale kosztów. Wkład własny gminy wyniesie oko-
ło 400 tys. zł. Cieszymy się, że wreszcie ruszą prace modernizacyjne w tym zakresie, bo poprawi to bezpieczeństwo ruchu pojazdów 
i pieszych. Zostanie to uzyskane poprzez zmianę geometrii skrzyżowania w planie, z równoczesną zmianą organizacji ruchu. 
K.L. Nasza gmina już wcześniej starała się o przebudowę tego miejsca?...
- Już w 2004 roku gmina Libiąż współfinansowała w kwocie 15 000 zł. w koszty opracowania projektu przebudowy tego skrzy-
żowania. 
K.L. Tradycyjnie już udaje się także pozyskać środki zewnętrzne. Czy i tak będzie tym razem?
J. Latko: - Oczywiście tak, a najważniejszą inwestycją w tym zakresie jest budowa boisk przy Gimnazjum nr 2 i SP nr 4 dofi-
nansowana w ramach programu „Orlik 2012”. Zadanie kosztować będzie około l min zł, z czego ok, 666.000 zł stanowić będzie 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.
K.L. Na pewno zyska też sfera oświatowa…
- W tegorocznym budżecie znalazły się bardzo istotne zadania dotyczące sfery oświaty i wychowania, wśród których największym 
będzie modernizacja budynku Zespołu Szkół w Żarkach, obejmująca przebudowę pomieszczeń na potrzeby przedszkola. W kolej-
nych etapach przewidzianych na następny rok wykonamy modernizacje sal lekcyjnych i budowę klatki schodowej, która będzie 
stanowić odrębne wejście do przedszkola. 
K.L. Co roku zbliżamy się do powstania oczekiwanego „Centrum Libiąża”. W jakim stopniu tegoroczny budżet obejmuje 
dofinansowanie tego przyszłościowego zadania? 
J. Latko: - W tym roku zostanie wykonany projekt drogi dojazdowej do rynku miejskiego i płyty rynku na os. Flagówka, realizo-
wany w ramach „Rewitalizacji Śródmieścia Libiąża poprzez budowę Centrum Miasta”. Opracowanie dokumentacji projektowej 
jest kolejnym krokiem w kierunku pozyskania funduszy unijnych na to zadanie. 
K.L. Więc czego życzyć libiąskiemu samorządowi w kwestiach realizacji inwestycji?
- Przede wszystkim skuteczności, spokoju w pracy, determinacji, zaangażowania i co dla mnie najważniejsze obiektywnej oceny 

- WIEŚCI  Z GMINY -

Libiąskie Uśmiechy     
Poseł Tadeusz Arkit i Burmistrz Libiąża Jacek Latko wzięli udział w specyficznym pro-
jekcie „Uśmiechnij się”. Oryginalna akcja polega na zebraniu przez jej organizatorów au-
tografów połączonych z uśmiechem od osób znanych i publicznych oraz stworzenie wy-
stawy z tego typu podpisów. Ekspozycja, której celem jest promocja pozytywnego wyrazu 
twarzy i dzielenie się radością, zostanie zaprezentowana najpierw w Gdańsku, a w dalszej 
kolejności odwiedzi inne miejscowości, nie tylko w naszym kraju – m.in. trafi do szpitala 
dziecięcego im. Curie-Skłodowskiej w Bukareszcie. Całkiem możliwe, że niedługo zawita 
także do naszej gminy. Poseł i Burmistrz z Libiąża, złożyli swoje „uśmiechnięte” auto-
grafy w dniu 17 kwietnia br. na wielkich zdjęciach jednego z libiąskich symboli czyli… 
uśmiechu. Organizatorem akcji jest Biuro Promocji Kultury z siedzibą w Gdańsku.
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- WIEŚCI  Z GMINY -

Kontynuacja budowy 
Centrum Miasta

W ramach zadania inwestycyjnego 
pn. „Rewitalizacja Śródmieścia Libią-
ża poprzez budowę Centrum Miasta” 
podpisano umowę na opracowanie 
dokumentacji projektowej na budowę 
drogi dojazdowej do rynku miejskiego 
i płyty rynku na os. Flagówka w Libią-
żu. Przetarg wygrało konsorcjum firm: 
Pracownia Architektury „APPA” Mar-
ta Cierniak i Pracownia Planowania i 
Projektowania Systemów Transportu 
„ALTRANS” Stanisława Albricht, obie 
firmy mają swą siedzibę w Krakowie. 
Zakres opracowania obejmuje m.in.: 
wykonanie projektu budowlanego i wy-
konawczego drogi z parkingami, pro-
jekt sieci stanowiących pełne uzbroje-
nie dla tego terenu, projekt płyty rynku 
z miejscami parkingowymi i ciągami 
komunikacji pieszo-rowerowej, pro-
jekt oświetlenia dróg i placu, projekt 
zagospodarowania terenów zielonych 
i małej architektury. Termin zakończe-
nia prac planowany jest w grudniu br. 
Ponadto w tym samym dniu podpisano 
także umowę z Pracownią Projektową 
Henryka Pietraszkiewicza z Krzeszo-
wic na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej na budowę drogi dojazdowej 
do działek znajdujących się w strefie 
produkcyjno – usługowej przy ul. Wol-
ności w Libiążu. Zakres prac obejmuje 
wykonanie projektu budowlanego dro-
gi z odwodnieniem. Termin zakończe-
nia – wrzesień 2008r.

Remont w Zespole Szkół w 
Żarkach

Jednym z priorytetów inwestycyjnych 
gminy Libiąż na ten rok jest moderni-
zacja budynku Zespołu Szkół w Żar-
kach. Zadanie zostało podzielone na 3 
etapy:
Etap I obejmuje przebudowę pomiesz-
czeń na potrzeby przedszkola oraz do-
stosowanie toalet dla dzieci przedszkol-
nych. W istniejących pomieszczeniach 
wydzielone zostaną dwie sale zajęć dla 
dzieci młodszych z bezpośrednim do-
stępem do sanitariatów. W zakres prac 

wchodzi także urządzenie sali zajęć dla 
dzieci sześcioletnich. Zaprojektowano 
oddzielne sanitariaty dla personelu i 
sześciolatków. Przedszkole zyska rów-
nież szatnię i zostanie oddzielone od 
szkoły aluminiowo - szklanymi drzwia-
mi.
Etap II obejmuje przebudowę i moder-
nizację części pomieszczeń do nauki 
dla szkoły podstawowej. Na parterze 
z części istniejących boksów szatnio-
wych zostanie wydzielona dodatkowa 
sala, również poprzez odpowiednie za-
gospodarowanie korytarza na I piętrze 
powstanie kolejne pomieszczenie. Na 
II piętrze natomiast zostanie zmieniony 
układ pomieszczeń – dzięki temu szko-
ła zyska jeszcze dwie sale lekcyjne, w 
tym jedną z zapleczem. 
Etap III obejmuje dobudowę klatki 
schodowej przy ścianie północnej bu-
dynku szkoły stanowiące odrębne wej-
ście do przedszkola.

Pomoc dla najuboższych
Podobnie jak w latach ubiegłych, w 
tym roku najuboższe rodziny z terenu 
gminy Libiąż otrzymują żywność w 
ramach Programu “Dostarczenie Żyw-
ności Dla Najuboższej Ludności UE 
2008”. Pomocą objęte są rodziny oraz 
osoby samotne, które znalazły się w 
trudnej sytuacji materialnej, potwier-
dzonej wywiadem środowiskowym 
sporządzonym przez pracownika so-
cjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Libiążu. 
Program realizowany jest przez Zespo-
ły Charytatywne Parafii Przemienienia 
Pańskiego oraz Parafii Świętej Barbary 
w Libiążu, zgodnie z Zarządzeniem Ca-
ritas Archidiecezji Krakowskiej z dnia 
20.02.2008r. Zespoły Charytatywne 
organizują transport i wydawanie żyw-
ności, a w ramach współpracy Ośrodek 
Pomocy Społecznej pokrywa koszty 
przewozu artykułów żywnościowych 
z Caritas Polska w Krakowie oraz spo-
rządza listy osób uprawnionych do po-
brania żywności.
Pracownicy socjalni OPS w Libiążu 
są w stałym kontakcie z przedstawi-
cielami Zespołów Charytatywnych. W 
marcu 2008 roku z pomocy skorzystały 
183 osoby z Parafii Przemienienia Pań-
skiego i 191 osób z Parafii Świętej Bar-
bary. Żywność, która dostarczana jest 
systematycznie przez cały rok bardzo 
chętnie przyjmowana jest przez osoby i 
rodziny uprawnione. Zespoły Charyta-
tywne prowadzą także akcje zbierania 
odzieży, mebli i organizowania pomo-

cy zwłaszcza w okresach przedświą-
tecznych.

Bieżące utrzymanie dróg
Trwają remonty dróg i chodników. W 
ostatnim czasie usunięto pozostałości 
po zabudowaniach oraz załatano ubytki 
w asfalcie na starym placu targowym. 
Dodatkowo w tym rejonie naprawiony 
został zapadnięty chodnik przy ul. 1 
Maja. Naprawą objęto także odcinek ul. 
Rouvroy (przy połączeniu z ul. Leśną) 
oraz ulice: Jaskrowa, Zawiszy i Rydla 
(dwie ostatnie w Żarkach). W trakcie 
realizacji są remonty ulic Przy Torze 
oraz Kolorowej. Planuje się też moder-
nizację ulic: Błękitnej i Białej. Zostanie 
tam utrwalona nawierzchnia metodą 
skropienia emulsją asfaltową i grysami 
kamiennymi. 

Wywóz azbestu
Podpisano umowę na „wywóz odpadów 
azbestowo-cementowych zgromadzo-
nych na posesjach osób fizycznych z 
terenu gminy Libiąż do miejsca ich sta-
łego zeskładowania”. Zadanie, które w 
tym roku realizuje gmina, wykonywać 
będzie Przedsiębiorstwo Usługowo-
Handlowe Ratownictwa Chemicznego 
„Dekochem” z Oświęcimia. W ramach 
świadczonych usług firma zapewni: 
pakowanie i załadunek odpadów oraz 
ich transport i złożenie na składowisku. 
Przewiduje się wywóz i unieszkodli-
wienie około 120 ton.  Termin realizacji 
zadania – 30 maja br.
Koszty pokrywa Gminny Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 
Do Urzędu Miejskiego podanie o wy-
wóz odpadów złożyło już około 20 
osób. W pierwszej kolejności obsłu-
żone zostaną jednak osoby, którym nie 
wywieziono azbestu w roku ubiegłym 
(57 osób).

Kontrole Straży Miejskiej
Rozpoczęły się kontrole placówek han-
dlowych zlokalizowanych na terenie 
gminy Libiąż. Straż Miejska spraw-
dza, czy przedsiębiorcy przestrzegają 
przepisów wynikających z regulami-
nu utrzymania czystości i porządku 
w gminie (umowy na wywóz śmieci, 
nieczystości płynnych, sprzedaż al-
koholu itp.). Kontrolą objęte zostaną 
wszystkie obiekty handlowe, a właści-
ciele nie przedstawiający wymaganych 
dokumentów zostaną ukarani mandata-
mi (do 500 zł). Akcja potrwa do końca 
maja br.
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perspektywie ostatniego stulecia. Znalazło 
się w nim miejsce na zdjęcia archiwalne 
i współczesne, znakomicie ilustrujące roz-
wój naszej gminy od początku XX wieku. 
Kilkanaście zdjęć to genialnie uchwycone 
chwile na łonie natury. „Na precyzyjnie 
wysmakowanych, zdradzających arty-
styczny pazur zdjęciach, widzimy miejsca 
pomiędzy malowniczymi wzgórzami Ma-
łopolski i przemysłowym krajobrazem Ślą-
ska; ową krótka chwilę pomiędzy czarem 
przeszłości i nadzieja jutra, pomiędzy świ-
tem i zmierzchem, pomiędzy zimą i wios-
ną, latem i jesienią; pomiędzy aksamitnym 
nalotem na płatkach kwiatów i panoramą 
miasta z lotu ptaka, pomiędzy delikatnoś-
cią rosy i potęga burzy, wreszcie pomię-
dzy radością dnia dzisiejszego i refleksją 
o przemijaniu.” – czytamy we wstępie do 
albumy autor-
stwa Antonie-
go Buchały.  - 
Urodziłem się 
i wychowałem 
w Libiążu, 
mieszkam tu-
taj ponad 40 
lat i wydawało 
mi się, że znam 
w tej gminie 
przysłowiowy 

„każdy kamień”… Ale oglądając album 
Leszka Tworzydło na nowo odkrywam uro-
ki libiąskich miejsc, piękno ulotnych chwil 
i zdarzeń, a także przejmujące portrety 
mieszkańców – komplementuje dzieło L. 
Tworzydło burmistrz Libiąża Jacek Latko. 
- Prezentowane zdjęcia zacząłem groma-
dzić od 1980 roku. Chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy pomogli mi 
w wydaniu tego albumu. Zdradzę, że mam 
w planach następny fotograficzny projekt...  
– skomentował Leszek Tworzyło. 
Otwarcie „Niszy” Libiąskiego Centrum 
Kultury uświetniła ponadto wystawa 
fotografii prezentowanych w albumie i 
koncert chóru „Canticorianie” prowadzo-
nego przez Piotra Ciułę.  
Wydawnictwo można zakupić w libią-
skiej księgarni i zakładzie fotograficznym 
„Foto –Express” przy ul. Głowackiego w 
Libiążu.                PS

- KURIER LIBIĄSKI -

Nowe boiska w Libiążu!
Gmina Libiąż zakwalifikowała się do unijnego programu „Moje boisko. 
Orlik 2012” i  otrzyma pieniądze na budowę dwóch boisk ze sztuczną 
nawierzchnią.  Kompleks sportowy, który  powstanie na terenie przyle-
gającym do  Gimnazjum nr 2  i Szkoły Podstawowej nr 4 w Libiążu,  
obejmował będzie: boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej 
o wymiarach 30x62, boisko wielofunkcyjne o wymiarach 18x32, a także 
pomieszczenia socjalne. Obiekt będzie ogrodzony i  oświetlony, a w przy-
szłości planuje się jego zadaszenie. Zadanie kosztować będzie około 1 mln 
zł, z czego ok. 666.000 zł stanowić będzie dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Turniej Wiedzy Pożarniczej i Ekologicznej    
W dniu 11 kwietnia br. w strażnicy OSP Libiąż-Moczydło odbyły 
się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej i Ekologicznej „Młodzież zapobiega pożarom”. W rywa-
lizacji wzięło udział 36 uczniów. Nagrody rzeczowe ufundowało 
Libiąskie Centrum Kultury oraz Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Libiążu. 
W kategorii szkół podstawowych najlepszy okazał się Jakub Ku-
charczuk przed Łukaszem Ronowiczem (obaj SP 3) i Maciejem 
Kamińskim (SP 2). Klasyfikację drużynową wygrała SP 3. Wśród 
uczniów gimnazjów pierwsze miejsce zajęła Patrycja Gawor (Gim 
nr 1), drugie Anna Czarnik, a trzecie Dominik Gałuszka (KSW). 
Drużynowo tryumfowali uczniowie KSW. Wśród szkół ponadgim-
nazjalnych zwyciężył Dominik Ślusarczyk, przed Mikołajem Lelito i Kamilem Szyjką (wszyscy ZS). Drużynowo także tryum-
fował Zespół Szkół. W dniu 17 kwietnia br. w Komendzie Powiatowej PSP w Chrzanowie odbył się natomiast etap powiatowy 
wspomnianego Turnieju. Naszą gminę reprezentowali zdobywcy 1 i 2 miejsca w grupach I, II i III (6 osób). Na tym szczeblu, w 
grupie szkół podstawowych I miejsce zajął Jakub Kucharczuk (SP 3), a w grupie szkół ponadgimnazjalnych I miejsce wywalczył 
Dominik Ślusarczyk (ZS Libiąż). Eliminacje wojewódzkie odbyły się 26 kwietnia br. w Suchej Beskidzkiej. 

Libiąskie Centrum Kultury wzbogaciło się 
o nową salę. Pomieszczenia po niedawnej 
kafejce internetowej zaadaptowano na po-
trzeby miejsca służącego kameralnym spot-
kaniom artystycznym. Uroczystego otwar-
cia sali dokonano 23 kwietnia, a wydarze-
niu temu towarzyszyła autorska prezentacja 
albumu „Libiąż – miasto i ludzie w obiek-
tywie Leszka Tworzyło”. Wydawnictwo to 
zbiór 105 fotografii pokazujących Libiąż w 

„Nisza” dla artystów
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Dotacje wypoczynku
Dyrektor Miejskiego Zespołu Admini-
stracyjnego w Libiążu w imieniu Gminy 
wystąpiła  z wnioskiem do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie o 
dofinansowanie wyjazdów uczniów na 
tzw. „Zielone Szkoły”. Uchwałą Zarzą-
du Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Krakowie, została przyznana dotacja 
w wysokości 22.645,00 zł. stanowią-
ca 25% kosztów zadania pn. „Zielona 
Szkoła”. Przekazanie środków przez 
Fundusz nastąpi po zakończeniu zada-
nia i ostatecznym rozliczeniu się Gmi-
ny. W 2008r. z wyjazdów na „Zielone 
Szkoły” skorzysta ogółem około 111 
uczniów ze szkół podstawowych. Teraz 
będą przebywać głównie na terenach 
nadmorskich.  

Działki w cenie
W wyniku postępowania przetargowego 
w dniu 10 kwietnia br. sprzedana została 
działka pod budownictwo mieszkaniowe 
przy ul. Wspólnej. Teren oznaczony nu-
merami 1518/3, 1517/3, 5700/3, 1515/7 o 
powierzchni 843 m2, w wyniku licytacji 
osób został sprzedany za kwotę 71.000 
zł (netto). Cena wywoławcza wynosiła 
58.180 zł. Do podanych kwot należy do-
liczyć podatek VAT w wysokości 22%. 
Jest to już piąta działka w tym rejonie, 
sprzedana w ostatnim czasie. Przetarg 
na sprzedaż kolejnych dwóch działek 
w tym rejonie zaplanowano na dzień 20 
maja br. (godz. 10:00). Nabyć będzie 
można tereny o powierzchni 0,0907 ha i 
0,0723 ha. O szczegółach dot. przetargu 
można przeczytać na stronie BIP Urzędu 
Miejskiego. 

Aktywny poseł
Tadeusz Arkit należy do najbardziej pracowitych 
parlamentarzystów. Potwierdził to sondaż „Gaze-
ty Krakowskiej” oceniający aktywność 49 posłów 
z województwa małopolskiego.
Poseł Arkit pracuje w Sejmie RP w Komisji Samo-
rządu Terytorialnego i Rozwoju Regionalnego oraz 
Komisji Gospodarki. Jest też przewodniczącym nad-
zwyczajnej podkomisji do rozpatrzenia rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarowa-
niu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa 

i Agencji Mienia Wojskowego (zajmującej się przekazaniem zbędnych wojsku lotnisk na rzecz samo-
rządów, które mogłyby nadać im charakter lotnisk cywilno-regionalnych i lokalnych, co dotyczy m.in. 
możliwości rozbudowy lotniska w Balicach.)
Po 4 miesiącach działalności poselskiej przedstawiciel naszej gminy miał w dorobku m.in.: 18 interpela-
cji poselskich, 8 zapytań, 2 inicjatywy poselskie i 6 wystąpień sejmowych. Nasz reprezentant w sejmie 
jest współautorem ustawy o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. W jednym ze swo-
ich wystąpień poseł Arkit, zgodnie z postulatami przedsiębiorców, wnioskował o podwyższenie progu 
finansowego dla prowadzenia uproszczonej księgowości – z 800 tys. euro do 1.200 tys. euro rocznie. 
Ostatecznie doszło do uchwalenia proponowanych w ustawie zmian.  
Warto zaznaczyć, iż poseł Arkit jest również współautorem zmiany ustawy o ochronie przeciwpoża-
rowej, w której pojawią się zmiany postulowane przez środowiska samorządowe i strażackie. Inną z 
ważnych spraw podnoszonych przez posła Arkita jest problem bezpieczeństwa – wobec braków ka-
drowych w strukturach policji w Małopolscy wniosek o rozpatrzenie tego problemu (w formie interpe-
lacji poselskiej z dn. 21 lutego br.) do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji złożył wspólnie 
z m.in. posłem Jarosławem Gowinem. Oprócz inicjatyw poselskich Tadeusz Arkit stara się aktywnie 
uczestniczyć w życiu lokalnym – w trosce o bieżący i bliski kontakt z problemami swojego środowiska 
jest uczestnikiem w życiu lokalnym – w trosce o bieżący i bliski kontakt z problemami swojego środo-
wiska jest uczestnikiem nie tylko wydarzeń oficjalnych (sesja Rady Miejskiej), ale chętnie włącza się 
w przedsięwzięcia kulturowe, sportowe i 
okolicznościowe na teranie powiatu chrza-
nowskiego. Jest często nie tylko „patronem 
honorowym”, ale i uczestnikiem imprez 
organizowanych przez lokalne samorządy, 
stowarzyszenia i organizacje pozarządo-
we. Dla tych środowisk stara się znaleźć 
czas- zarówno przyjmując zaproszenie na 
organizowane przedsięwzięcia, jak i przyj-
mując wszystkich zainteresowanych biu-
rze poselskim…

Olimpiada wiedzy o zdrowiu     
„Twoje życie w twoich rękach” - pod tym hasłem w dniu 15 kwietnia br. odbyła się VI  GMINNA OLIMPIADA WIEDZY O 
ZDROWIU dla szkół podstawowych, organizowana rokrocznie przez Szkołę Podstawową Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w 
Libiążu. Uczestnikami Olimpiady były 3-osobowe drużyny ze szkół podstawowych gminy Libiąż. Uczniowie z klas III mieli do 
wykonania 7 zadań: odgadnięcie i ułożenie hasła o zdrowiu, plątaninę literową, test, podział rzeczy na bezpieczne i niebezpiecz-
ne, zdrowy talerz, koło fortuny. Natomiast uczniowie reprezentujący klasy VI – 6 zadań: test „ABC...profilaktyki”, krzyżówka, 
test „z medycyną na Ty”, zdrowy tangram, pierwsza pomoc i reklama. W kategorii klas III pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Pod-
stawowa w Gromcu, drugie miejsce gospodarze Olim-
piady - Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integra-
cyjnymi, a trzecie miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 3 w 
Libiążu. Na kolejnych miejscach uplasowały się: Szko-
ła Podstawowa w Żarkach i Szkoła Podstawowa Nr 2 w 
Libiążu. W kategorii klas VI pierwsze miejsce przypad-
ło Szkole Podstawowej Nr 4 z oddziałami Integracyj-
nymi w Libiążu. Drugie miejsce w tej kategorii zdobyli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gromcu, trzecie 
– Szkoła Podstawowa w Żarkach. Pozostałe miejsca za-
jęły: Szkoła Podstawowa nr 3 oraz Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Libiążu. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody 
książkowe i pamiątkowe dyplomy, ufundowane przez 
Burmistrza Libiąża.

 Biura poselskie T. Arkita:
Libiąż ul. 1 maja 8/3, godziny przyjęć:

poniedziałek: 10.00- 17.00
wtorek- czwartek: 10.00- 16.00

piątek- 10.00 -15.00
tel. (032) 627-10 -24

Filia w Chrzanowie (prowadzona razem z posłem 
Januszem Sepiołem): Al. Henryka 26, dyżury:

pierwszy poniedziałek miesiąca 14.00- 15.00 
e-mail: tadeusz.arkit@sejm.pl
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W rankingu „Gazety Prawnej” Libiąż 
uplasował się na pierwszym miejscu w wo-
jewództwie Małopolskim, ale mamy jesz-
cze jeden powód do dumy - piąte miejsce 
w rankingu ogólnopolskim!
Ranking Europejska Gmina - Europejskie 
Miasto 2008 r. wskazuje, które miejsca w Pol-
sce mogą się poszczycić największymi osiąg-
nięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. 
Brane są pod uwagę wszystkie programy po-
mocowe, których beneficjentami są zarówno 
władze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, 
rolnicy i organizacje społeczne. Podstawą do 

oceny jest wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizowanych projektów oraz liczba mieszkańców. 
Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i obejmują umowy podpisane do 
końca 2007 roku (bez programów przedakcesyjnych). Pominięte zostały niektóre ogólnopolskie projekty 
transportowe, które trudno było przyporządkować poszczególnym jednostkom samorządowym. 
Jak pisze „Gazeta Prawna”, Libiąż w minionym roku, składając 5 projektów, pozyskał dofinansowanie z 
Unii Europejskiej w wysokości  35.254.000 zł, czyli 1.543,12 zł na jednego mieszkańca. Gmina wydała 
w/w środki na targowisko miejskie, kanalizację, projekty dla szkół i remont wałów. Pieniądze te pozy-
skano w ramach: Funduszu Spójności, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalne-
go, Restrukturyzacji Sektora Żywnościowego i Obszarów Wiejskich oraz Wzrostu Konkurencyjności 
Przedsiębiorstw. - Wynik rankingu mile nas zaskoczył, wprawdzie wiedzieliśmy, że jesteśmy laureatami i 

uplasowaliśmy się w pierwszej dziesiątce, ale nie spo-
dziewaliśmy się pierwszego miejsca. Jest to wypadkowa 
optymizmu i znakomitej pracy naszej wykwalifikowanej 
kadry urzędników. Oczywiście nie sposób wspomnieć, 
że jest to również zasługa byłego burmistrza, a obec-
nego posła Tadeusza Arkita – mówi burmistrz Libiąża 
Jacek Latko. 
„Gazeta Prawna” z 9 kwietnia 2008r.: „samorządem, 
który – naszym zdaniem – w małopolscy najlepiej ra-
dzi sobie z wykorzystaniem unijnych pieniędzy, jest 
Libiąż. To pierwsze wyróżnienie ze strony GP dla tej 
gminy – rok temu zajęła w naszym rankingu trzecie 
miejsce. Awans o trzy lokaty Libiąż zawdzięcza pozy-
skaniu w ciągu 2007 roku prawie 25 mln zł z fundu-
szy unijnych. To bardzo dobry wynik, szczególnie je-
śli weźmie się pod uwagę fakt, ze w latach 2004-2006 
gmina zdobyła tylko 10 mln zł z tego źródła”

- KURIER LIBIĄSKI -

Europejska Gmina 
- Europejskie Miasto 

- Tak, Libiąż wygrał - pokazuje burmistrzowi J. 
Latko ranking Gazety Prawnej członek zarządu 
Samorządu Woj. Małopolskiego Marek Sowa 
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Europejska Gmina 
- Europejskie Miasto 

Libiąż ma już spore doświadczenie w pozyski-
waniu środków unijnych. Pierwszy raz po fun-
dusze europejskie sięgnęliśmy w 1996 roku, gdy 
zyskaliśmy 50% dofinansowanie z ówczesnego 
programu„Struder” na budowę kolektora kana-
lizacyjnego (rurociąg do zbierania ścieków). W 
2002 powstała Aleja Jana Pawła II – główna ulica 
mającego powstać centrum Libiąża. W 2006 roku 
ukończona została Strefa Aktywności gospodarczej 
przy ul. Rouvroy. Wspólnie z Chrzanowem i Trze-
binią pozyskaliśmy także niebagatelną kwotę 30 
milionów euro z Funduszu Spójności na budowę 
wspólnej oczyszczalni ścieków i kanalizacji. Przy 
wykorzystaniu pieniędzy z Brukseli zrealizowali-
śmy także kilka mniejszych projektów jak remonty 
szkół i obiektów użyteczności publicznej, czy pro-
gramy edukacyjne. Teraz przygotowujemy się do 
pozyskania funduszy na budowę przyszłego „Serca 
gminy” – centrum Libiąża. 



Kurier Libiąski nr 34 200810

- KURIER LIBIĄSKI -

Widziane z balkonu – FELIETON

Lustracja
	 Nie ma co - drodzy Państwo - rzucać się o 

dwa miesiące nieobecności felietonowego 
skrawka papieru na łamach miesięcznika 
„Kurierem” zwanego. Czymże jest bowiem 
60-dniowa pauza felietonisty wobec 20-letniej 
przerwy Johna Rambo, który właśnie tyle lat 
kazał czekać na swoją kolejną romantyczną 
wizytę w libiąskim Ale!Kino. Porównanie to 
nieprzypadkowe, wszak będzie w niniejszej 
treści brutalnie i ostro. Czytelnikom o słabszych 
nerwach proponuję więc przysłonić oczy 

podczas dalszej lektury…
 Problem to może niewielki i nie narodowy, jeśli 
przymierzyć choćby do traktatu czy bolidu Kubicy, ale o 
normalność upominać się przecież należy nawet w sprawach 
codziennie drobnych. O swoje pięć minut na łamach doprosiły 
się ostatnio gminne lustra, stojące na straży bezpiecznego 
wyjazdu z dróg podporządkowanych. Nie chciała się tą sprawą 
zająć „Uwaga”, odmówiła też Elżbieta „Telekamera” Jaworowicz 
- powalczymy więc sami o swoje. 
 Okazuje się bowiem, że wspomniane lustra, służące 
pomocą przejeżdżającym kierowcom, cierpią katusze - co rusz 
rozbijane przez bliżej nieokreślonych wandali. Odbija się więc 
lustrom już nie tylko obraz, ale odbija się też czkawką renowacja 
„twarzy”. Co im naprawią pokiereszowaną taflę, to już ją ktoś 
rozbija. A zmotoryzowani mieszkańcy Libiąża jadą na czuja, który 
kiedyś, odpukać, skończyć się może drogowym kleksem. 
  Wytłumaczenie na tę przydrożną głupotę mam tylko 
jedno. Wychodzi niechybnie na to, że w okolicach biednych 
lusterek maszeruje od czasu do czasu ktoś nie pierwszoligowej 
urody. Przechodząc przez jezdnię spogląda zapewne w lustro i 
widzi, że nie tak mu się oblicze kształtuje, jak sobie wymarzył. 
Nie znając tezy, że liczy się piękno duszy, nie ciała – wyładowuje 
się czarny charakter na szkle, które go obraża - wiernie prawdę 
pokazując. Jak temu zaradzić - rodzi się pytanie. A jak to przy 
narodzinach, zacząć trzeba od „pępkówki”. Zaraz potem 
przychodzi do głowy pomysł oczywisty…
 Zamiast luster proponuję na słupkach umieścić okrągłych 
kształtów obrazy, na których twórca namaluje drogę i pędzący 
po niej samochód. Dojeżdżający do skrzyżowania kierowca, rzuci 
okiem na nowe „lustro” i zobaczy, że drogę z pierwszeństwem 
ma ciągle zajętą. Zawróci, wybierze inną trasę i wszyscy wrócą 
szczęśliwie do domu na „Teleexpress”. Ucieszy się także miłośnik 
walenia luster w twarz. Wracając jak zwykle tą drogą nie zobaczy 
już, jak mu urok osobisty odstaje od ciała, w związku z czym 
najbliższe lustro rozbije dopiero w domowej łazience, podczas 
mycia zębów. Jeśli w ogóle wykonuje tę ambitną czynność, to i 
tak pewnie już od dawna ma pęknięte szkliwo…

Dawid Chylaszek

Kącik pszczelarski
Na kwietniowym zebraniu Koła 
Pszczelarzy w Libiążu uhono-
rowano  byłego prezesa koła 
Bogdana Bigaja, który otrzymał 
dyplom uznania za długoletnią 
pracę na rzecz organizacji od 
prezesa WZP Kraków. Podczas 
spotkania poruszano także spra-
wę zakupu matek pszczelich a 
także zapoznano członków z 

działaniami, które w ostatnim miesiącu podjął zarząd. W ze-
braniu wzięli udział dwaj nowi członkowie A. Adamski i B. 
Ptasiński, którzy opowiedzieli o swoich doświadczeniach i do-
robku pszczelarskim... 
Libiąscy pszczelarze postanowili też przyłączyć się do apelu 
Straży Pożarnej w sprawie zaprzestania wypalania traw na nie-
użytkach. Tego typu działania powodują nieodwracalne szko-
dy niszczące rośliny stanowiące pożytek dla pszczół.

- Puk, puk Panno „Maju” wiosna przyszła - woła mała Kinga

Spektakl w LCK 
Prowadzona przez księdza Rafała Piórkowskiego grupa teatral-
na „Pióro” po raz kolejny zaprezentowała efekty swojej pracy. 
29 marca w sali LCK odbyła się premiera spektaklu „Diabeł nie 
jedną ma postać, czyli praktyka diabelskiego kunsztu”. Sztuka 
oparta jest na powieści C.S.Lewisa pt. „Listy starego diabła do 
młodego”, przeniosła widzów do diabelskiego gabinetu Krę-
tacza, głównego bohatera. Tam nauczał on swojego bratanka 
Piołuna, jak skutecznie kusić człowieka i w konsekwencji od-
nieść nad nim zwycięstwo. Tradycyjnie spektakle cieszyły się 
dużym zainteresowaniem publiczności, która każdorazowo, 
niemal w komplecie, wypełniała salę widowiskową LCK. 

Ogłoszenia drobne
Nagrania na kasetach wideo szybko tracą jakość! Zachowaj 
wspomnienia na zawsze! Przegrywanie kaset VHS i Hi8 na 
DVD! Tanio! tel 600 773 167, 0-32 6271070

Sprzedam DVD Philips z pilotem. tel. 600773167
Szkółka jeździecka „Tęcza” (Libiąż ul. Sosnowa 4) zaprasza 
na naukę jazdy konnej, tel. 513-382-735

Tanio sprzedam komputer: Athlon 1600+, 80 GB HDD, 256 
MB RAM, obudowa - tel 600773167
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- KURIER LIBIĄSKI -

Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu, 
oprócz głównej siedziby, prowadzi również 
działalność w filiach: w Gromcu, Żarkach 
oraz w Szkole Podstawowej nr 2 w Libiążu. 
Wszystkich mieszkańców naszej gminy, któ-
rym nie po drodze na Górniczą 11 – zaprasza-
my do tych placówek: 

Żarki – ul. Klubowa 5 (Dom Kultury)
Czynne: wtorek, środa w godz. 16.00 – 19.00; 
piątek w godz. 15.00 – 19.00

Gromiec - ul. Traugutta 1 
(budynek Świetlicy)

Czynne: poniedziałek – piątek w godz. 15.00 
– 19.00

Libiąż  – pl. Zwycięstwa 2 
(Szkoła Podstawowa nr 2) 

Czynne: poniedziałek, środa, piątek w godz. 
14.00 – 18.00, wtorek, czwartek w godz. 
10.00 – 14.00

Nowości czytelnicze
Klara Maciejewska „Upiorna rodzinka. Spokojnie, to tylko rycerz 
bez głowy”.
Generalnie nasz dom funkcjonuje w miarę normalnie, to znaczy wstajemy 
rano, jemy śniadanie, idziemy do szkoły, a rodzice do pracy. Tyle tylko, że 
oni tak naprawdę do żadnej pracy nie idą... I tu zaczyna się cała nasza skom-
plikowana historia... Nie znajdziecie drugiej takiej rodzinki na całym świecie. 
Wydawało Wam się, że to właśnie Wy macie upiorną rodzinkę? Przeczytajcie 

koniecznie tę książkę, a zmienicie zdanie! W tym odcinku: - kto wygrał w szachowym 
pojedynku - czy w Wieliczce można spotkać prawdziwego ducha podziemi - jak wypadło 
straszenie bardzo nietypowego gościa „Potwornego Pensjonatu”. (Wypoż. dla dzieci)

Marek Wrotny „W płomieniach Islamu”.
„W lecie 1994 roku pełen najgorszych przeczuć opuszczałem Algierię, 
kiedyś kwitnący kraj, teraz rozdarty okrutną bratobójczą wojną. Islamiści, 
wspierani przez partię religijną w kraju i przeszkolonych w Afganistanie i 
Bośni bojowników, byli w tym czasie o krok od triumfu. Choć ofiar było już 
przeszło 60 tysięcy, głównie kobiet i dzieci, konflikt był ignorowany przez 
większość światowych mediów…” (Wypoż. dla dorosłych).

Tydzień Bibliotek 
To ogólnopolska akcja, prowadzona już od kilku lat, ogłoszona przez Stowarzyszenie Bi-
bliotekarzy Polskich. Zasadniczym jego celem jest propagowanie wiadomości o informa-
cyjnej, społecznej, edukacyjnej i kulturotwórczej roli bibliotek, ich różnorodnej ofercie 
usługowej, przybliżenie społeczeństwu ich wizerunku jako nowoczesnych, przyjaznych 
społeczeństwu instytucji. Kontynuując dobre tradycje popularyzacji działalności biblio-
tek, umacniania roli książki w świadomości społecznej MBP w Libiążu w tym roku także 
przyłącza się do tej akcji, która odbywać się będzie w dniach 5 – 11 maja, pod hasłem 
„Biblioteka miejscem spotkań”. 

Program Tygodnia Bibliotek w MBP w Libiążu:
5 maja (poniedziałek)

16.00 Konkurs historyczny dla młodzie-
ży gimnazjalnej pt. „ Pierwsza w Europie”  
(Świetlica MBP). (Konkurs przeznaczony 
jest dla młodzieży klas gimnazjalnych, doty-
czył będzie wydarzeń i postaci związanych z 
uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Terminy: 
Konkurs - 5 maja 2008 r. godz. 16.00 , Ogło-
szenie wyników i wręczenie nagród - 8 maja 
2008 r. godz. 16.00. Konkurs będzie miał for-
mę testu pisemnego. Czas trwania - 1 godzina. 
Zgłoszenia przyjmowane są w Czytelni Biblio-
teki Głównej MBP w Libiążu, ul. Górnicza 11, 
tel. 0-32, 627-75-77, do dnia 30 kwietnia br.

7 maja (środa)
16.00 Spotkanie autorskie z Tomaszem 
Rzeczyckim (Klub Czytelnika)
Tomasz Rzeczycki, poeta i satyryk, badacz 
historii zagospodarowania turystycznego 
polskich gór – autor książki Pt. „Góry Pol-
ski”, opowiada o ciekawostkach związa-
nych z poszczególnymi  pasmami górskimi  
oraz ich cechach charakterystycznych, po-
czynając od Gór Izerskich aż do Bieszczad. 
Równocześnie autor prowadzi pokaz zdjęć z 
opisywanych miejsc.  

8 maja (czwartek)
16.00  Inauguracja wystawy książek z 
serii Kolekcja Europejska z Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu, Wrę-
czenie nagród w konkursie „Pierwsza w 

Europie”, (Czytelnia MBP)

MOJA ULUBIONA BAJKA 
spotkania dla dzieci pod hasłem 
„Cała Polska czyta dzieciom” 

5 maja (poniedziałek)
15.00  H. Ch. Andersen „Dziewczynka, 
która podeptała chleb”  (Biblioteka Głowna 
– Wypoż. dla dzieci)

6 maja (wtorek)
15.00 Ch. Perrault „Frant z 
czubkiem”(Biblioteka Głowna – Wypoż. 
dla dzieci)
16.00  W. Piasecka „Zaczarowana kraina 
bajek” (Filia w Żarkach)
16.00  Spotkanie z poezją J. Tuwima i J. 
Brzechwy (Filia w Gromcu)

7 maja (środa)
15.00 W. J. Grimm „O wesołym 
skowronku”(Biblioteka Głowna – Wypoż. 
dla dzieci)
16.00 „Polscy poeci dzieciom” (Filia nr 2 
w Libiążu)

8 maja (czwartek)
15.00  W. Piasecka „Baśniowa biografia 
Andersena” (Biblioteka Głowna – Wypoż. 
dla dzieci)

9 maja (piątek)
11.00   Spektakl teatralny dla dzieci pt. „La-
tający Kufer” w wykonaniu Teatru ART-RE 
z Krakowa

KSIĄŻKI Z SERII DUŻE LITERY Biblioteka w Libiążu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom specjalnych grup swoich 
czytelników, poszerzyła ofertę o książki Wydawnictwa Prószyński i S-ka z serii „Duże litery”, przeznaczonej dla czytelników mających 
problemy ze wzrokiem – dla osób starszych, z wadami wzroku i chorych, których męczy czytanie książek drukowanych czcionką „nor-
malnej” wielkości, i którzy często z tego powodu w ogóle przestają czytać.W tej chwili w wypożyczalni dla dorosłych dostępnych jest 
dziewięć tytułów wydanych do tej pory przez Wydawnictwo, ale oferta ta będzie stale poszerzana w miarę pojawiania się w sprzedaży 
nowych pozycji. Te tytuły to Nora Roberts „Błękitna dalia”, „Szkarłatna Lilia” i „Czarna róża”, Victoria Holt „Dom tysiąca latarni”, 
Mary Higgins Clark „ Dwa słodkie aniołki” i „Nie ma jak w domu”, George Pelecanos „Nocny ogrodnik”, Peter Mayle „Rok w Prowan-
sji”, Monika Szwaja „Romans na receptę”. Oferta zbiorów specjalnych już niedługo poszerzona zostanie o ksiązki mówione. 

Dzień Ziemi w MBP 
Z okazji przypadającego w kwietniu Dnia Ziemi 
MBP w Libiążu zaprosiła na spotkanie z Pawłem 
Grzybowskim - przedstawicielem  Stowarzyszenia 
Ekologiczno – Kulturalnego Klub Gaja –organizacji 
zajmującej się ochroną środowiska naturalnego i pra-
wami zwierząt w Polsce. Wykład  w ramach projektu 
pod wspólnym tytułem  „Pomagamy zwierzętom – 
program edukacji ekologicznej” odbył się 18 kwiet-
nia. Gość przedstawił działania i akcje podejmowane 
przez stowarzyszenie na rzecz ochrony praw zwie-
rząt w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Zwierzę 
Nie Jest Rzeczą”: „Przeciw transportowi żywych 
koni na rzeź”, „Cyrk jest śmieszny nie dla zwierząt”, 
„Jeszcze żywy karp”, „Kurka Wolna!”. Prelegent 
podjął temat przeciwdziałania śmiertelności płazów 
na drogach. Namawiał do wzięcia udziału w akcji 
„Zbieraj makulaturę ratuj konie”. Przedstawiał hi-
storie wykupionych i uratowanych przed śmiercią 
koni. Wskazywał w jaki sposób poprzez świadome 
wybory konsumenckie wpływać na warunki hodowli 
zwierząt w Polsce. Całość wykładu uzupełniał pokaz 
multimedialny. Spotkaniu towarzyszyła wystawa 
„Jak zaadoptować rzekę”, wchodząca w ramy pro-
gramu edukacji ekologicznej „Zaadoptuj rzekę”, któ-
rego celem jest zainspirowanie szkół, organizacji i 
instytucji do przeprowadzenia działań proekologicz-
nych dotyczących ochrony wód. Uczestnicy mogli 
również zobaczyć wystawę, na której zgromadzono 
wydawnictwa Klubu Gaja oraz książki o tematyce 
ekologicznej pochodzące ze zbiorów biblioteki. 
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Zaprezentowali osiągnięcia
W ramach unijnego projektu „Super Szkoła” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Gromcu zorganizowano „Festiwal Osiągnięć”. Podsumowanie projektu uświetnił 
występ szkolnego kółka teatralnego. Trzydziestu młodych aktorów wzięło udział 
w przedstawieniu z elementami profilaktycznymi pod tytułem „Baśń o panowaniu 
Zdrówka”. Uczniowie znakomicie wcielili się w rolę królewskiej rodziny, złych cza-
rowników, np. Czarownicy Próchnicy, Wirusów, Anemii, Wróżki Inhalacji, Czaro-
dziejki Stomatologii, witaminek i wielu innych. Reżyserią i scenografią zajęły się 
nauczycielki: Renata Malicka, Jolanta Kosowska, Grażyna Muszyńska - Nowak. 

Widowisko odbywało się w sce-
nografii sali tronowej zamku kró-
lewskiego króla Zdrówka III. Na 
uroczystość, zakończoną  poczę-
stunkiem i przekazaniem upomin-
ków wszystkim uczniom, przybyli 
przedstawiciele libiąskiego samo-
rządu i Towarzystwa Oświatowe-
go Ziemi Chrzanowskiej. 

Gościli przedszkolaków 

Po raz kolejny drzwi libiąskiej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 otwarły się bardzo szeroko dla 
przedszkolaków i ich rodziców. Nauczyciele 
wraz z uczniami tej placówki przygotowali 
bogaty program zajęć, dzięki któremu mali 
goście mogli zobaczyć jak wygląda szko-
ła, do której być może w przyszłości będą 
uczęszczać. Tak, jak w poprzednich latach, 
każdy uczestnik „dni otwartych” na pamiątkę 
otrzymał kolorową zakładkę…

- WIEŚCI SZKOLNE -

Święto Integracji
Gimnazjum nr 2 w Libiążu po raz 
pierwszy w historii obchodziło Dzień 
Integracji, związany z prowadzeniem 
przez placówkę klas integracyjnych. 
Uczniowie pod kierunkiem nauczycie-
lek Ilony Lech, Marty Jarskiej, Michali-
ny Czyż, Anny Gucik, Romualdy Skiby 
i dyrektora Michała Rapkę przygoto-
wali ciekawy program. Rozpoczął go 
występ szkolnego zespołu Nevermind, 

w którym wspólnie z uczniami gra sam pan dyrektor. Było także wiele akcentów 
humorystycznych jak parodia telewizyjnego turnieju „Familiada”, występ kabaretu 
„Pod blokiem” który zaśpiewał o Michale Rabce do popularnej melodii i choreogra-
fii „Jożin z Bażin” oraz piosenka „Bananowy song” zaśpiewana przez czterech ucz-
niów stylizowanych na zespół Vox. Ponadto młodzież zaprezentowała tańce, śpiewy, 
wiersze i prace plastyczne. Odbył się także konkurs „równe szanse” dla klas 1 i 
2, podczas którego uczniowie odpowiadali na punktowane pytania, rywalizowali w 
konkurencjach  makijażu, układania fryzur i wiązania krawatów.   PS

„Zdrowo, Trzeźwo i Zielono” w SP4    
Propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie zachowań prospołecznych, wzmac-
nianie motywacji uczniów, prezentacja możliwości twórczych dzieci to założenia 
organizowanego corocznie przez Szkołę Podstawową Nr 4 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Libiążu „TYGODNIA PROFILAKTYKI”. Szósta już impreza odbyła 
się w dniach 14-18 kwietnia br. i skierowana była do całej społeczności szkolnej. 
W ramach „Tygodnia Profilaktyki” odbyło się szkolenie dla Rady Pedagogicznej 
oraz spotkania edukacyjno-informacyjne dla rodziców na tematy: „Jak zmotywować 
dziecko do nauki?” oraz „Świadomość prawna rodziców w zakresie odpowiedzial-
ności za wychowanie dzieci”. Dla uczniów zorganizowano zawody sportowe i kon-
kursy plastyczne dotyczące zdrowego stylu życia - „Dbajmy o zdrowie”. Najmłodsi 
uczniowie z klas I-III oraz grupa 
przedszkolna uczestniczyła w 
przedstawieniu teatralnym pt. 
„Zmartwienie Karolka” w wy-
konaniu dzieci z grupy socjote-
rapeutycznej. W myśl hasła nie 
zabrakło zielonych akcentów: 
strojów, rekwizytów, kwiatów, 
„zielonej dyskoteki” oraz „zie-
lonego marszu” po Osiedlu Fla-
gówka, podsumowującego tego-
roczną imprezę profilaktyczną.

Poezja Religijna 
Po raz piąty w KSW odbył się Regionalny Kon-
kurs Poezji Religijnej, w którym wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z terenu Chrzanowa, Li-
biąża, Bolęcina, Niepołomic, Klaja, Suchoraby 
i Staniątek oraz laureaci  XV Powiatowego 
Konkursu Poezji Religijnej także organizowa-
nego przez KSW. W artystycznych zmaganiach 
ogółem wzięło udział 85 uczniów. Repertuar 
obejmował najcenniejsze utwory literatury pol-
skiej i światowej, od utworów romantycznych 
po wiersze współczesne. Pierwsze miejsce 
w kategorii szkoły podstawowe (klasy I-III) 
zdobyła Barbara Fidelus z SP nr 6 w Chrzano-
wie, drugie Huber Szewczyk - KSW, a trzecie 
Aleksandra Zembala – SP nr 6 w Chrzanowie. 
W kategorii szkoły podstawowe klasy IV –VI 
zwyciężył Tomasz Szreter (SP nr 10 w Chrza-
nowie), drugie miejsce zajęła Izabela Olesiń-
ska (SP w Niepołomicach), trzecie –Kamil 
Koniuch (SP nr 8 w Chrzanowie). W kategorii 
szkoły gimnazjalne: pierwsze miejsce przyzna-
no Anecie Lembas drugie –Weronice Trzepli, 
(Gimnazjum w Niepołomicach), trzecie - Alek-
sandrze Rzechowskiej (Gim 1 Libiąż). W ka-
tegorii licea ogólnokształcące: pierwsze miej-
sce zdobyła Monika Głownia (KSW), drugie 
- Małgorzata Zwolińska (I LO w Chrzanowie), 
a trzecie Katarzyna Łysek (Gimnazjum nr 1 w 
Libiązu). Laureaci otrzymali nagrody książko-
we i dyplomy. Konkurs uświetnił występ chóru 
„OCh”, działający przy Zespole Szkół KSW 
im. Św. Edyty Stein w Lublińcu. 
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- SPORT -

Puchary dla siatkarzy
Zakończyły się rozgrywki amatorskiej ligi siatkówki ogranizowanych przez libiąskich miłośników tej dyscypliny sportu. W 
zmaganiach toczonych o Puchar Posła na Sejm RP Tadeusza Arkita brało udział sześć drużyn. Ligowe mecze w systemie dwu-
rundowym rozgrywano w salach gimnastycznych  Szkoły Podstawowej nr 2 w Libiążu, ZSP Gromiec i w Chełmku. Komplet 
zwycięstw zapewnił końcowy tryumf zawodnikom ekipy „Titan-Lux”. Nagrody i dyplomy drużynom osobiście wręczył funda-
tor, a okazją ku temu był rozegrany 29 marca turniej o Puchar Burmistrza Libiąża. W nim drużyna FPC „Ciuła” zrewanżowała 
się „Titan-Luxowi” za porażkę w lidze, zasłużenie zdobywając trofeum. Trzecie miejsce w turnieju zdobyły „Mikasy”. Imprezie 
towarzyszyła uroczystość przekazania libiąskiemu Zespołowi Szkół siatkarskiego sprzętu sportowego ufundowanego przez Ko-
mitet Obchodów 60-lecia Siatkówki w Libiążu.            PS

Liga futsalu zakończona
 
W niedzielę 4 kwietnia zakończył się tegoroczny sezon libiąskiej LCK Futsal Ligi. 
W drugiej edycji, trwających przez cztery miesiące rozgrywek wzięło udział około 
100 zawodników, wśród których najlepszymi okazali się piłkarze „Solidarności”. 
Zażarta walka o drugie miejsce toczyła się do ostatniego meczu. W nim drużynie 
„Libiąż II” uległa ekipa „WZW Black Power” tracąc tym samym szansę na  srebro. 
Na drugi stopień podium awansowała „Obsesja”, przy czym warto zwrócić uwagę, 
że drużyny z miejsc 2-4 zdobyły jednakową liczbę punktów. Zgodnie z regulaminem 
o tych miejscach decydował więc bilans bezpośrednich spotkań między zaintereso-
wanymi drużynami.

Okazałe puchary, medale i nagrody najlepszym drużynom wręczali Burmistrz Li-
biąża Jacek Latko oraz jego zastępca Jarosław Łabęcki. Organizatorzy przyznali na-
grodę Fair Play dla ekipy „Bajlamorena”. Królem strzelców turnieju z 29 trafieniami 
został Paweł Przebinda z „Solidarności”.

Tabela końcowa:
1. Solidarność   12  30  95-32
2. Obsesja   12  22  46-44
3. Black Power   12  22  53-48
4. Viver-Sport   12  22  59-50
5. Libiąż II   12  18  57-45
6. Bajlamorena   12    8  40-59
7. Huragan      12    0  43-138

  Liga w liczbach:
40 – Liczba wszystkich meczy.
1600 – Tyle minut trwały mecze.
393 – Liczba wszystkich bramek.
30 – Największa ilość strzelonych bra-
mek w jednym meczu 
56 – Liczba pokazanych kartek 
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Zofia Posmysz na Festiwalu Filmowym
Aż 236 widzów uczestniczyło 
w kolejnym szczególnym spot-
kaniu z tematyką Holokaustu 
w libiąskim Ale!Kino. W dniu 
28 marca br. zobaczyć można 
było film w reżyserii Andrzeja 
Munka pt. „Pasażerka”, którego 
scenariusz powstał na podstawie 
powieści byłej więźniarki obo-
zu Auschwitz - Zofii Posmysz. 
Właśnie ta pisarka była gościem 

specjalnym prelekcji wygłoszonej przed seansem dopołudniowym. Na spotka-
nie z libiąską publicznością, która po brzegi wypełniła salę kinową, przyjechała 
specjalnie z Warszawy. Zanim opowiedziała o genezie powieści oraz filmu, to-
warzysząca Jej Jadwiga Dąbrowska - pracownik Muzeum Auschwitz - scharak-
teryzowała koncentracyjne obozy kobiece. Właśnie w takiej części Konzentra-
tionslager przebywała Pani Posmysz. 

Wytańczone sukcesy
Układy taneczne przygotowane specjalnie na ten sezon zaprezentowały tancerki Stu-
dia Tańca „Flash” LCK na zorganizowanych w kwietniu festiwalach w Brzeszczach 
i Chrzanowie. Na pierwszym z nich, w którym zaprezentowało się aż tysiąc zawod-
ników, libiążanki zdominowały kategorię solistek. Pierwsze miejsce zajęła Joanna 
Kremer, trzecie Karolina Antos, a czwarte Monika Libura. 
Dziewczyny znakomicie zatańczyły na Powiatowym Festiwalu Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej w Chrzanowie. Impreza ta była prezentacją dokonań z różnych dziedzin, w 
tym m.in. tańca. Jednocześnie były to eliminacje do finału małopolskiego w Nowym 
Targu. W kategoriach solowych Asia Kremer zdobyła wyróżnienie 1 stopnia „S” 
– równoznaczne z 1 miejscem i nominacją do finału wojewódzkiego. Wyróżnienie 1 
stopnia przypadło Karolinie Antos, a wyróżnienie 2 stopnia Monice Liburze i Karo-
linie Łasicy. W duetach para K. Antos - K. Łasica otrzymały wyróżnienie 1 stopnia, 
a w kategorii zespołów formacja 
Impuls wyróżnienie 1 stopnia z 
nominacja wojewódzką. 
- Oba festiwale były formą przetar-
cia przed Mistrzostwami Polski w 
kategorii „Street Dance Show, na 
które wybieramy się końcem maja. 
Szczególnie w Brzeszczach dziew-
czyny wypadły bardzo dobrze w 
starciu z silną konkurencją – pod-
sumował instruktor tańca w LCK 
Jacek Kremer.         PS

Ostrożnie, Pożądanie
Produkcja: Chiny, USA 
2008 r., Gatunek: Melodra-
mat, Gramy: 02.05. do 04.05 
godz. 19:00, czas trwania: 
157 min., cena biletu: 10zł

Wyspa Dinozaura
Produkcja: Niemcy 2008 
r., Gatunek: Animacja, 
Gramy: 09.05. do 11.05 
godz. 16:00, czas trwania: 
87 min., cena biletu: 10zł

Nie kłam kochanie
Produkcja: Polska 2008 
r., Gatunek: Komedia 
Romantyczna, Gramy: 
16.05. do 18.05 godz. 
19:00,  czas trwania: 105 
min., cena biletu: 10zł

Drapieżnik
Produkcja: USA 2008 r.,
Gatunek: Dramat, 
Thriller Gramy: 23.05 do 
25.05 godz. 19:00, czas 
trwania: 105 min., cena 
biletu: 10zł

Zabawa z SMD i LCK
Kolejna udaną imprezę mają za sobą członkowie libiąskiego koła Stowarzyszenia 
Młodych Demokratów, którzy przy współudziale Libiąskiego Centrum Kultury zor-
ganizowali „Karaoke Retro Party” w lokalu Cafe Club „Nata”. Uczestnikom do tańca 
przygrywał zespół „Cameleon”. Można też było pośpiewać standardy polskiej mu-
zyki rozrywkowej. – Tradycyjnie impreza 
cieszyła się sporym zainteresowaniem i co 
najważniejsze libiąska młodzież udowodni-
ła po raz kolejny, że potrafi się kulturalnie 
bawić. To na pewno nie ostatnie tego typu 
wydarzenie w naszej działalności – podsu-
mował wiceprzewodniczący SMD w Li-
biążu Bartłomiej Gębala.                    PS
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Wspomnienie o Papieżu
Mieszkańcy gminy Libiąż pamietają o zmarłym przed trzema laty Papieżu Janie Pawle II. Tradycyjnie 2 kwietnia zapłonęły 
znicze w miejscach Jego pamięci: przy kompozycji pomnikowej w Parku Młodości, obelisku na Alei Jana Pawła II, drzewku 
nadziei oraz przy krzyżu na Lipiu. Kwiaty w tym dniu złożyli w Parku Młodości także przedstawiciele libiąskiego Samorzą-
du, gminnych szkół oraz organizacji społecznych.  

Wystawa fotograficzna „Jan Paweł 
II Apostoł Pokoju” była kolejnym 
dowodem pamięci mieszkańców 
naszej gminy o Papieżu Polaku. 
Tematem ekspozycji były najbar-
dziej znane zdjęcia ukazujące 
Papieża Polaka jako człowieka 
modlitwy. Ich autorami byli: Arturo 
Mari – fotograf, który towarzyszył 
Ojcu Świętemu podczas 26 lat 
pontyfikatu i posiada największą 
dokumentację fotograficzną tego 
okresu , a takze Koreańczyk Baik 
Nam Sik, którego zdjęcia przed-
stawiały architekturę Rzymu i Wa-
tykanu oraz ostatnie pożegnanie 
Ojca Świętego.
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Burmistrz Libiąża 
i Libiąskie Centrum Kultury

zapraszją na

Libiąską Majówkę 2008
1 V (czwartek)

	

9:00		 Młodzieżowy Turniej Tenisa Ziemnego	
	 -	inauguracja	sezonu	na	kortach	tenisowych		
	 (MORS w Libiążu)
10:00		 TURNIEJ MINI PIŁKI NOŻNEJ		 	
	 -	eliminacje	(klatka LCK)
14:00		 „WESOŁA MAJÓWKA”	–	konkursy	i	 zabawy		
	 dla	dzieci,	ognisko	z	kiełbaskami	(DK Żarki)
15:00		 „PIKNIK ZA MIASTEM”		 	 	
	 –	rajd	rowerowy,	konkursy,	zabawy,	ognisko		
	 z	kiełbaskami	(wyjazd z Libiąża, Gromca i  
 Kosówek;  piknik - ośrodek w Szyjkach)
18:00		  JOGGING	-	biegaj	razem	z	nami	(trasa-tereny  
leśne – zbiórka przy LCK)

2 V (piątek)
	
10:00		 TURNIEJ MINI STREETBALL’A		 	
	 -		eliminacje	(klatka LCK)
11:00		 „MAJÓWKA W GROMCU”		 	 	
	 –	impreza	plenerowa,	konkursy	i	zabawy	dla		
	 dzieci	(Świetlica w Gomcu)
18:00	 JOGGING	-	biegaj	razem	z	nami	(trasa -             
 tereny  leśne – zbiórka przy LCK)

3 V (sobota)

9:00		 JOGGING -	biegaj	razem	z	nami	(trasa -  
 tereny  leśne – zbiórka przy LCK)
10:00		 UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI ROCZNICY 
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA		 	
	 -	Msza	święta	w	kościele	pw.	Świętej	Barbary		
	 -	Okolicznościowe	spotkanie	przy	pomniku		
	 Tadeusza	Kościuszki	 	 	 	
	 -	Promocja	„Albumu	o	Libiążu”			 	
-	Piknik	majowy	przy	LCK
11:00		 ZAWODY SRTONG MAN		 	 	
									–	Siłowe	Mistrzostwa	Gminy	o	Puchar	Burmistrza																			
	 Libiąża	(DK Żarki) 
15:00		 TURNIEJU MINI HOKEJA		 	 	
	 -	eliminacje (klatka LCK)

4 V (niedziela)

12:00		 TURNIEJE FINAŁOWE ROZGRYWEK-	 mini	
piłki	nożnej;	mini	streetball’a;	mini	hokeja		(klatka 
LCK)

18:00		 JOGGING	-	biegaj	razem	z	nami	(trasa - tereny 
leśne – zbiórka przy LCK)

8 V (czwartek)

	 	 11:00		Uroczystość z okazji DNIA ZWYCIĘSTWA	–	pomnik	przy	ul.	1	Maja
-	Spotkanie	przy	pomniku,

-	Złożenie	kwiatów	na	grobie	Nieznanego	Żołnierza	na	cmentarzu	w	Libiążu
-	Spotkanie	w	Muzeum	Regionalnym	w	Libiążu

Kolorowo w Libiążu
Ponad 5000 kwiatów zostało nasadzonych w gminie Libiąż w ramach wiosennych prac przy terenach 
zielonych. Pojawiły się m.in. w parkach, przy skwerach i budynkach użyteczności publicznej. 


